
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1016 del 17/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 1016 Del 17/08/2023

OGGETTO:Spiaggia libera comunale progetto presidio notturno per la tutela dell’area.

IL DIRIGENTE

Richiamata la Delibera di Giunta n 273 del 10.08.2023 con la quale si approva il progetto presidio
notturno per la tutela dell’area spiaggia libera avvalendosi della collaborazione, dell'Associazione ASD
Falchi Bludrive Group, con sede in via Guidicciona Est n°51 a Torre del Lago Puccini (LU) – Cod.Fisc.
N°91051590460, che garantirà presso la Spiaggia libera , la presenza di n. 4 operatori dalle ore 21:00
alle ore 06:00 dal 12 agosto al 03 settembre 2023 a fronte di una spesa onnicomprensiva per una
somma massima pari a € 8.280,00;

Considerato che sulla spiaggia libera sono incrementati episodi di danneggiamento alla struttura
dell’oasi WWF, accensione di bivacchi, attività di campeggio il tutto soprattutto in orario notturno;

Ritenuto necessario a garanzia e tutela della sicurezza pubblica e ambientale predisporre uno specifico
progetto per contrastare tale degrado con apposito servizio presso la spiaggia libera in orario notturno;

Valutato che l’Associazione ASD Falchi BLUdrive ha collaborato con l’Ente per la buona riuscita di
iniziative in diverse occasioni in passato e che pertanto presenta i requisiti di capacità e affidabilità;

Ritenuto di valutare la spesa congrua nel rispetto delle modalità e tempi di esecuzione del servizio;

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 273 del 10.08.2023 ;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” e
in
particolare:

• art. 107 e 109 comma 2, in materia di competenza dei responsabili dei servizi;
• art. 183-191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
• art. 192 sulle determinazioni a contrarre e relative procedure;

Visto il vigente statuto comunale, il regolamento di contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei
Servizi;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1016 del 17/08/2023

2 di 3

Visto il provvedimento del Sindaco n. 4 del 16/01/2023 con il quale venivano conferiti gli incarichi
dirigenziali al Dott. Andrea D’Uva;

Dato atto che la spesa di cui trattasi sarà esigibile entro il 31/12/2023;

Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitolo di
bilancio assegnati;

Vista la delibera:
• del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato

approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
• della Giunta comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1) Di impegnare l’importo di €. 8.280,00 a favore dell’ Associazione ASD Falchi Bludrive Group, con sede in
via Guidicciona Est n°51 a Torre del Lago Puccini (LU) – Cod.Fisc. N°91051590460, da reperirsi sul
capitolo n. 7520/00 Contributi ad Associazioni e privati “del Bilancio 2023; “che garantirà la presenza
presso la Spiaggia libera di n. 4 operatori dalle ore 21:00 alle ore 06:00 dal 12 agosto al 03 settembre 2023
a fronte di una spesa massima pari a € 8.280,00 sul Cap 7520/00 “Contributi ad Associazioni e privati “ del
Bilancio 2023, a tutela della spiaggia libera ;

2) di dare atto che si provvederà alla liquidazione di tale somme dietro presentazione di documentata
rendicontazione delle spese sostenute dall’associazione “ASD Falchi BLUdrive Group.

3) Di nominare Responsabile unico del procedimento il Dott. Andrea D’Uva ;

4) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano pubblicati
sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente nella
sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato
dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 09.02 752000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

976 N. 2223 € 8.280,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASS. FALCHI BLU DRIVE GROUP
Codice Fiscale: 91051590460 - P.Iva: 91051590460

Descrizione Impegni Assunti



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1016 del 17/08/2023

3 di 3

Spiaggia libera comunale progetto presidio notturno per la tutela dell’area.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


